日本学術会議 電気電子工学委員会 URSI 分科会 無線通信システム信号処理小委員会

第 24 期 第 4 回委員会  議事録

日時：平成 30 年３月２日(土) 8：30～9：30

場所：国家公務員共済組合連合会 城崎保養所（KKR 城崎玄武）

出席者(敬称略):小串 伸一(CQ 出版)、眞田 幸俊(慶應義塾大学)、鈴木 恭宜(NTT ドコモ)、

太郎丸 真(福岡大学)、塚本 悟司(豊橋技術科学大学)、田野 哲（岡山大学）、日景 隆（北海

道大学）、藤元 美俊（福井大学）、村田 英一（京都大学）、矢加部 利幸(マルチポート研究

所)、山口 良（ソフトバンクモバイル）

海外出張による欠席者(敬称略):なし

配布資料:URSI-C 24 期第５回公開研究会 開催プログラム案

内容：

1. 定足数の確認

 定足数 9 名に対し 11 名の委員の出席を確認した。

2. 議事の承認

 議事を承認した。

3. 前回議事録の報告

 メール審議にて承認済み。

4. 第 24 期 URSI -C 小委員会第５回会合の開催について

 次回担当である AP 分野の山口委員が配布資料の説明を行った。質疑時間は前回会

合の議論に基づき 20 分確保した。以下の第 5 回公開研究会開催概要を承認した。

・開催日：2019 年 5 月 31 日(金)

・場所：沖縄県那覇市内、てんぶす那覇（那覇市ぶんかテンブス館）

・テーマ：「V2X アンテナ・伝搬技術」

・担当分野：AP

・ローカルアレンジ担当：山口委員

・テクニカルアレンジ担当：有馬委員

5. 今後の公開研究会の企画について

 第６回公開研究会の担当分野については、MW が担当であり 9 月 20 日を除く 9 ま

たは 10 月(夏季)で検討する。

6. その他

 太郎丸委員長より JRSM2019（会期：2019 年 9 月 5 日(木)～6 日(金)、場所：電気

通信大学(調布)、申込期間：2019 年 5 月 1 日(水)～6 月 30 日(日)）への参加の勧誘

があった。

以上